
Všeobecne záväzné nariadenie mestskej časti Bratislava - Nové Mesto č. 2/2002 zo 
dňa 16. 4. 2002, ktorým sa mení a dopĺňa Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/1998, 
ktorým sa upravujú podmienky predaja a poskytovania služieb na trhových 
miestach v mestskej časti Bratislava - Nové Mesto, vyhlásené v úplnom znení dňa 
19.8.2000, Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/1998, ktorým sa vydáva Trhový 
poriadok v objekte Tržnica, Šancová 112, Trhový poriadok pre trhoviská na 
Brezovskej a Riazanskej ul. a Trhový poriadok príležitostných trhov v Stredisku 
kultúry Bratislava - Nové Mesto na Vajnorskej ul. č. 21, v osvetových strediskách 
na Stromovej ul. č. 18, Makovického ul. č. 4 a vo Vzdelávacom stredisku na 
Ovručskej ul. č. 5, vyhlásené v úplnom znení dňa 18.8.2000 a Všeobecne záväzné 
nariadenie č. 1/2002, ktorým sa vydávajú Trhové poriadky príležitostných trhov na 
štadióne AŠK Inter Slovnaft Bratislava. 

 
Miestne zastupiteľstvo mestskej časti Bratislava - Nové Mesto podľa § 15 ods. 2 písm. a) zákona SNR č. 377/l990 
Zb. o hlavnom meste SR Bratislave v znení neskorších predpisov, ust. § 5 zákona č. 178/1998 o podmienkach 
predaja výrobkov a poskytovania služieb na trhových miestach a o zmene a doplnení zákona č. 455/1991 Zb. o 
živnostenskom zákone (živnostenský zákon) v znení neskorších predpisov a zákona NR SR č. 115/2000 Z.z., v 
znení neskorších predpisov, zákonom č. 274/1993 Z.z. o vymedzení pôsobnosti orgánov vo veciach ochrany 
spotrebiteľa v znení neskorších predpisov a zákonom č. 128/2002 Z.z. o štátnej kontrole vnútorného trhu vo 
veciach ochrany spotrebiteľa a o zmene a doplnení niektorých zákonov sa uznieslo na tomto všeobecne 
záväznom nariadení. 
 
Čl. I 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 3/1998, ktorým sa upravujú podmienky predaja a poskytovania služieb na 
trhových miestach v mestskej časti Bratislava - Nové Mesto, vyhlásené v úplnom znení dňa 19.8.2000, sa mení a 
dopĺňa takto: 
 
1. V ust. § 2 ods. 1 písm. b) bod 9 znie: 
"9. iné spotrebné výrobky, ktoré sú uvedené v Trhovom poriadku objektu Tržnica alebo na ktoré vydá povolenie 
mestská časť.". 
 
2. V ust. § 2 ods. 3 písm. b) bod 10 znie: 
"10. iné spotrebné výrobky, ktoré sú uvedené v Trhovom poriadku príslušného príležitostného trhu alebo na ktoré 
vydá povolenie mestská časť.". 
 
Čl. II 
Všeobecne záväzné nariadenie č. 4/l998, ktorým sa vydáva Trhový poriadok v objekte Tržnica, Šancová 112, 
Trhový poriadok pre trhoviská na Brezovskej a Riazanskej ul. a Trhový poriadok príležitostných trhov v Stredisku 
kultúry Bratislava - Nové Mesto na Vajnorskej ul. č. 21, v osvetových strediskách na Stromovej ul. č. 18, 
Makovického ul. č 4 a vo Vzdelávacom stredisku na Ovručskej ul. č. 5, vyhlásené v úplnom znení dňa 18.8.2000, 
sa mení a dopĺňa takto: 
 
l. V Prílohe č. 1 k VZN č. 4/1998 sa ust. § 3  
- ods. 1 dopĺňa o písm. s), ktoré znie: 
"s) iné spotrebné výrobky alebo služby na predaj alebo poskytovanie ktorých vydá povolenie mestská časť.", 
 
- ods. 2 dopĺňa o písm. y), ktoré znie: 
"y) iné spotrebné výrobky alebo služby na predaj alebo poskytovanie ktorých vydá povolenie mestská časť.", 
 
- ods. 3 dopĺňa o písm. k), ktoré znie: 
"k) nekvalitný tovar a tovar pri ktorom sa nepreukáže spôsob jeho nadobudnutia alebo pôvod.". 
 
2. V Prílohe č. 2 k VZN č. 4/1998 sa ust. § 3  
- ods. 2 dopĺňa o písm. k), ktoré znie: 
"k) nekvalitný tovar a tovar pri ktorom sa nepreukáže spôsob jeho nadobudnutia alebo pôvod.". 
 
3. V Prílohe č. 3 k VZN č. 4/1998 sa ust. § 2  
- ods. 2 dopĺňa o písm. k), ktoré znie: 
"k) nekvalitný tovar a tovar pri ktorom sa nepreukáže spôsob jeho nadobudnutia alebo pôvod.". 
 
Čl. III 
 



Všeobecne záväzné nariadenie č. 1/2002, ktorým sa vydávajú Trhové poriadky príležitostných trhov na štadióne 
AŠK Inter Slovnaft Bratislava sa mení a dopĺňa takto: 
 
l. V Prílohe č. 1 VZN MČ B-NM č. 1/2002 sa 
- ust. § 3 - ods. 3 dopĺňa o písm. j), ktoré znie: 
"j) zakázaný je predaj nekvalitného tovaru a predaj tovaru, pri ktorom sa nepreukáže spôsob jeho nadobudnutia 
alebo pôvod.", 
 
- v ust. § 9 ods. 1. vypúšťa interpunkčné znamienko a slová: "...., Okresný úrad ....". 
 
2. V prílohe č. 2 VZN MČ B-NM č. 1/2002 sa 
- ust. § 3 ods. 3 dopĺňa o písm. j), ktoré znie: 
"j) zakázaný je predaj nekvalitného tovaru a predaj tovaru, pri ktorom sa nepreukáže spôsob jeho nadobudnutia 
alebo pôvod.". 
 
- v ust. § 9 ods. 1 vypúšťa interpunkčné znamienko a slová: " ..., Okresný úrad ....". 
 
Čl. IV 
 
/l/ Zmeny alebo doplnky tohto nariadenia možno urobiť len všeobecne záväzným nariadením mestskej časti 
Bratislava - Nové Mesto. 
/2/ Nariadenie bolo schválené Miestnym zastupiteľstvom mestskej časti Bratislava - Nové Mesto dňa 16. 4. 2002 
uznesením číslo21/16. 
/3/ Toto nariadenie nadobúda účinnosť l5-tym dňom od jeho vyvesenia na úradnej tabuli. 
 
Ing. Richard Frimmel 
starosta  
 
Bratislava 16. 4. 2002 


